
Скупштина града Крагујевца на основу члана 44. став 1. Статута града Крагујевца  
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/2019), и члана 78. став 1., члана 79. став 1., 
члана 80. став 1, члана 93. став 1. тачка 2. Пословника Скупштине града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 16/2021), на седници  одржаној дана, 12. марта 
2024. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

                                                                          о 
 образовању Одбора за административна 

и мандатно – имунитетска питања 

 
1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Одбор за административна и мандатно – имунитетска питања, 

као стално радно тело Скупштине града Крагујевац. 
 
2. У Одбор за административна и мандатно – имунитетска питања (у даљем 

тексту: Одбор), на временски период од четири године, именују се: 
 

- за председника:  
Мирослав Петрашиновић, одборник, представник Коалиције:  Александар 
Вучић – Крагујевац не сме да стане 
 

- за заменика председника: 
Обрад Турковић, одборник, представник Коалиције: Уједињени против 
насиља – Нада за Крагујевац 

 
- за чланове: 

 
1)Марија Вучићевић, представник Коалиције:  Александар Вучић – 
Крагујевац не сме да стане 
2)Вјекослава Вујошевић, представник Коалиције:  Александар Вучић – 
Крагујевац не сме да стане 
3)Недељко Ашанин, представник Групе грађана ''СЛАЂАН РАКИЋ – 
КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО 
ПАРК'' 
4)Владимир Петровић, представник Политичке странке: Социјалистичка 
партија Србије 
5)Драгомир Лазаревић, представник Коалиције: Заједно и Србија Центар 

 
3. Надлежност Одбора је да: 
 
- припрема и предлаже прописе којима се уређује питање остваривања права и 

дужности одборника, 
- припрема и разматра предлоге аката из области избора, именовања, 

постављења и разрешења за које посебним актима није предвиђен други предлагач 
- одлучује о правима и обавезама из рада и по основу рада, односно сталног рада 

изабраних, именованих и постављених лица од стране органа Града, 
- разматра и утврђује предлоге аката који се односе на утврђивање, односно 

престанак мандата одборника, након верификације мандата,  
- утврђује право политичким странкама, коалицијама и групама грађана које имају 

одборнике у Скупштини на финансирање, обезбеђење простора за рад и њихово 
функционисање, 



- одлучује о питањима везаним за имунитет одборника Скупштине, 
- обавља и друге послове у складу са Пословником Скупштине града Крагујевца. 

 
4. Стручне и административно – техничке послове за потребе Одбора обављаће 

секретар Одбора, Милан Милошевић, дипломирани правник, запослен у Градској управи 
за послове органа Града. 

 
У случају одсустности или спречености за рад секретара Одбора, секретар 

Скупштине града одредиће лице које ће обављати послове из става 1. ове тачке. 
 
5. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  
 
             О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 44. став 1. 
Статута града Крагујевца  (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/2019), којима је 
прописано да Скупштина оснива стална и повремена радна тела разматрање питања из 
њене надлежности и члана 78. став 1. Пословника Скупштине града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 16/2021), којим је прописано да за   разматрање   
појединих   питања   из   надлежности   Скупштине,   давање мишљења  на  предлоге  
прописа  и  одлука  које  доноси  Скупштина  и  вршење  других послова  у  складу  са  
Статутом  и  Пословником,  образују  се  стална  радна  тела Скупштине. Чланом 79. став 
1. Пословника Скупштине града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
16/2021), прописано је да чланове    сталних    радних    тела    Скупштине    предлажу    
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. Чланом 80. став 1. 
прописано је да председник и заменик председника сталног или посебног радног тела 
бира се из реда одборника. Чланом 93. став 1. тачка 2. Пословника Скупштине града 
Крагујевца, прописано је да Скупштина образује Одбор за административна и мандатно-
имунитетскa питања.  
           Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби образовања Одбора за 
административна и мандатно – имунитетска питања. 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу града Крагујевца'', из основаног разлога да се Одбору за административна и 
мандатно – имунитетска питања, омогући да благовремено одлучује о правима и 
обавезама из рада и по основу рада, односно сталног рада изабраних, именованих и 
постављених лица од стране органа Града. 

 
 

                                               СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 112-704/24-I 
У Крагујевцу,12. март 2024.године 

 
 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

Ивица Момчиловић, с.р. 


